30 سال طول کشید تا دوندگی «پل لیوود» رئیس فقید و فرانسوی فدراسیون جهانی نتیجه داد و این رشته جذاب و اکروباتیک از 1964 توکیو المپیک شد و جالب این که از همان ابتدای کار تلاش و تقلای ایرانیان نیز برای راهیابی به بازی‌های 5 قاره جهان آغاز شده، اما به بغضی تاریخی تبدیل شد که حسرت بر دل چند نسل والیبالی ما گذاشت.

نخستین گروهی که رسیدن به قله آرزوها را آغاز کردند سال 1342 (1963 میلادی) در دهلی‌نو دست به کار شدند، آن سال مردانی چون حسن کرد (کاپیتان)، اکبر تنها (پاسور)، محمود مطلق، چنگیز انصاری، محمد همتیار، خسرو گلستانه (هر سه نفر از دار دنیا رفته‌اند)، سیاوش فرخی، فاروق فخرالدینی، بیژن روح‌اللهی، جهانگیر قوام، اکبر قادری و مجتبی مرتضوی بازیکنان تیم ملی را تشکیل می‌دادند و مرحوم حسین جبارزادگان سرمربی تیم ملی بود.